
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 227                                      DATA 24/05/2018                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 22                  DEL 22/05/2018 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Carta d'identità elettronica - Riversamento al Ministero dell'Interno dei 

corrispettivi 

            

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

F.to:ZULLO dott. Raffaele 

 

22/05/2018 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TO* 

 

Lì, _________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 29-mag-2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___516___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 29-mag-2018 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 29-mag-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



UFFICIO DEMOGRAFICO/ELETTORALE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 
 

 

 

 

OGGETTO: Carta d'identità elettronica - Riversamento al Ministero dell'Interno dei corrispettivi 

            

 

 

 

L’anno  DUEMILADICIOTTO  nel  mese di MAGGIO  il  giorno  VENTIDUE   nel 

proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 26/02/2018, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO (D.U.P.) 2018 - 2020 (ART. 170 COMMA  6 DEL 

D.LGS. 267/00)”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 26/02/2018, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 

2018-2020 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 26/03/2018, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020- 

assegnazione risorse finanziarie” e s.m.i.; 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 32 del 19/03/2018, avente per oggetto 

“Determinazione diritti di segreteria per l’emissione delle carte d’identità elettronica (C.I.E.); 

DATO atto che il servizio di rilascio C.I.E è iniziato il 16/04/2018; 

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e 

Territoriali – Direzione Centrale per i Servizi Demografici – n. 11/2016 del 04/07/2016 nella quale, 

tra l’altro, vengono indicate le modalità di riversamento dei corrispettivi spettanti al Ministero (€ 

16,79 x C.I.E.) ed il modo di versamento dei medesimi (quindicesimo giorno e ultimo giorno 

lavorativo di ciascun mese); 



DATO atto che il Ministero dell’Interno con nota del 21/05/2018 ha acconsentito alla nostra 

richiesta n. 4272 del 02/05/2018, con la quale si richiedeva l’autorizzazione a procedere al 

versamento mensile (inizio mese successivo) di quanto dovuto; 

RITENUTO opportuno autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario al riversamento 

mensile delle somme incassate per il rilascio delle C.I.E. (€ 16,79 cadauna) a seguito di 

predisposizione di rendiconto mensile da parte dell’ufficio Anagrafe  

 

Dato atto che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 

dell’art. 3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

  

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito 

in Legge 03/08/2009 n,.102; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

1) di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario al riversamento mensile delle somme 

incassate per il rilascio delle C.I.E. (€ 16,79 cadauna) a seguito di presentazione di 

rendiconto mensile da parte del’Ufficio Anagrafe; 

2) di dare atto che il prospetto trimestrale, secondo lo schema previsto nell’allegato “A” 

della Circolare del Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali 

– Direzione Centrale per i Servizi Demografici n. 11/2016 del 04/07/2016 verrà inviata entro 

i primi giorni del mese successivo del trimestre di riferimento da parte dell’Ufficio Anagrafe. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico all’Organo Sopraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al 

TAR entro 60 giorni. 
 

 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                         F.TOZULLO dott. Raffaele 


